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Częstość występowania infekcji grzybiczych wzrosła na całym świecie i stwarza duże
zagrożenie dla zdrowia. Fakt ten dodatkowo pogarsza coraz częściej występująca oporność
na niektóre powszechnie dostępne leki przeciwgrzybicze.

Dynamika genomu grzybów wraz z organizacją DNA i przekazywaniem genomu do innych komórek
różni się zasadniczo od dynamiki obserwowanej w przypadku bakterii. Ponadto większość leków
hamujących rozwój grzybów wywołuje niepożądane działania u ludzi, co sprawia, że opracowanie
nowych leków przeciwgrzybicznych jest ważnym wyzwaniem.

Identyfikacja zmian genomicznych odpowiedzialnych za odporność na leki pozwoli na stworzenie
bardziej skutecznych metod leczenia. Celem finansowanego przez UE projektu GENOMEDYNAMICS
(Genome dynamics of the human fungal pathogen Candida albicans) była analiza dynamicznych
procesów, w wyniku których ludzki patogen Candida albicans buduje odporność na aktualnie
stosowane leki przeciwgrzybicze. C. albicans jest najczęściej izolowanym patogenem grzybowym
w laboratoriach mikrobiologii klinicznej, ponieważ w 40% może powodować śmierć w przypadku
przedostania się do krwiobiegu.

Naukowcy zaobserwowali, że szybkie nabycie zdolności przetrwania i rozwoju w obecności leku jest
wciąż nie do końca zbadaną strategią stosowaną przez patogen. Przedmiotem obserwacji były
zmiany genomu, które wpływają na przetrwanie i tolerancję leków przez grzyby przy wysokich
stężeniach leków. Wykorzystano analizę obrazu i inne techniki ułatwiające badania całych populacji
oraz pojedynczych komórek.

Szczególną uwagę poświęcono zjawisku odporności heterogenicznej (ang. heteroresistance), czyli
zdolności małych podrzędnych populacji komórek do przeżycia i wzrostu w wysokich stężeniach
leków. Poprzez analizę dużych zbiorów zmutowanych izolatów naukowcy zidentyfikowali geny
wpływające na reakcję organizmu na leki.

Dalszy wgląd w różne metody wykorzystywane przez grzyby C. albicans na poziomie molekularnym
i behawioralnym w celu przetrwania w obecności leków przeciwgrzybiczych otworzy nowe
możliwości rozwoju metod leczenia infekcji grzybiczych.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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